minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 03 de dezembro de 2016 – 19
MANHUACU LuISBuRGO LuISBuRGO 75248 EE JOAQuIM KNuPP SE-Iv 1385422-9 AGDA FATIMA MAYRINCK ATBIA 2 A CONTAR DA PuBLICAÇÃO
MANHUACU MuTuM IMBIRuCu 75680 EE MARIA LuIZA ALvES vIEIRA SE-v 556901-7 MARIA APARECIDA ANGELINA SOuZA OLIvEIRA ATBDIA 2 A CONTAR DE 30/06/2016
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE 159 EE MANuEL CASASANTA SE-Iv 848383-6 DIRLENE CAMPOS DA MATA ATBIIII 1 A CONTAR DA PuBLICAÇÃO
METROPOLITANA B ESMERALDAS MELO vIANA 8974 EE DE LAGOA SE-v 934727-9 FABIANA DE OLIvEIRA JuLIANO MEIRA PEBDIA 2 A CONTAR DE 01/09/2016

Belo Horizonte, 01 de dezembro de 2016.
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
02 903175 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2400 /2016
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado
Cargo adm

CORONEL FABRICIANO TIMOTEO TIMOTEO 191566 EE PROFA HILDA DE ARAUJO O
ZAuZA SE-v 884278-3 HELI DAVI MENDES PEBDIA 2

DIvINOPOLIS MEDEIROS MEDEIROS 34495 EE JOSE SABINO DA PAIxAO SE-vI 1083962-9 SELMA ABADIA DA SILvA FARIA PEBIB 2
DIvINOPOLIS PAINS PAINS 34797 EE PE JOSE vENANCIO SE-Iv 854599-8 HIONARA DE OLIVEIRA MUNIZ LEAO PEBDIA 1

GUANHAES SENHORA DO PORTO SENHORA DO
PORTO 342548 EE PROFA CIvA SIMOES FONSECA SE-v 329317-2 MARIA AMELIA DOS SANTOS ATBIA 3

MANHUACU LuISBuRGO LuISBuRGO 75248 EE JOAQuIM KNuPP SE-Iv 1358863-7 POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO ATBIA 2
MANHUACU MuTuM IMBIRuCu 75680 EE MARIA LuIZA ALvES vIEIRA SE-v 1213627-1 SANDRESLEI GARCIA DE OLIvEIRA ATBIA 2
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE 159 EE MANuEL CASASANTA SE-Iv 820944-7 ELIZABETH VIEIRA DA SILVA PEBIDA 3
METROPOLITANA B ESMERALDAS MELO vIANA 8974 EE DE LAGOA SE-v 1244284-4 VANESSA BATISTA MATUZINHO MARQUES ATBIA 3

Belo Horizonte, 01 de dezembro de 2016.

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

02 903178 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº2395 /2016
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência
Cargo adm

CARANGOLA CARANGOLA CARANGOLA 97012 EE EMILIA ESTEvES MARQuES SE-II 980364-4 ANGELICA CUNHA MONTES VALENTE PEBSIA 2 A CONTAR DE 22/08/2016

 Belo Horizonte, 01 de dezembro de 2016.

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

02 903186 - 1
TORNA SEM EFEITO DESIGNAÇÃO SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2403 /2016

A Secretária de Estado de Educação, torna sem efeito no Ato de Designação para o cargo em comissão de Secretário de Escola, publicado no “MG” 08 /11 /2016, por não assumir o exercício, a parte referente a:

Ato Nº SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

2190/2016 METROPOLITANA A BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE 973 EE JOSE BONIFACIO SE-Iv 1356145-1 GuTENBERG FIDELIS MARTINS ATBIA 1

 Belo Horizonte, 01 de dezembro de 2016.
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
02 903191 - 1

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2396 /2016
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 o(a) servidor(a):

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

CARANGOLA CARANGOLA CARANGOLA 97012 EE EMILIA ESTEvES MARQuES SE-II 370573-8 WALDIRENE MEDEIROS RODRIGuES DE ASvELLO ATBvI 1

 Belo Horizonte, 01 de dezembro de 2016.
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
02 903190 - 1

RESOLuÇÃO SEE Nº 3174 de 25 de novembro de 2016
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na Resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
 RESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3026/2016, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/09/2016, a parte que se refere aos servidores relacionados a seguir, em razão do posiciona-
mento em data anterior à promoção.
SRE: JuIZ DE FORA
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau Nível  Grau
 8349151 vALERIA CRISTINA DO NASCIMENTO MONTEIRO 1  TDE  Iv H v H  09/01/2016

Leia-se:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência
 Nível  Grau Nível  Grau

 8349151 vALERIA CRISTINA DO NASCIMENTO MONTEIRO 1  TDE  Iv I v I  09/01/2016

SRE: LEOPOLDINA
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência
 Nível  Grau Nível  Grau

 5600614  SIDILuCIO RIBEIRO SENRA 1  ANE I F  II F  29/02/2016
 9368747 NILDA SILvA FONTANELLA 1  TDE  Iv G v G  30/06/2016

Leia-se:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência
 Nível  Grau Nível  Grau

 5600614  SIDILuCIO RIBEIRO SENRA 1  ANE I G  II G  29/02/2016
 9368747 NILDA SILvA FONTANELLA 1  TDE  Iv H v H  30/06/2016

Art . 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 25 de novembro de 2016.

Macaé Maria Evaristo dos Santos
 Secretária de Estado de Educação

30 902243 - 1
 RESOLuÇÃO SEE Nº 3166 de 25 de novembro de 2016

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de 30 de
junho de 2015,
 RESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 2792/2015, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/09/2015, a parte que se refere aos servidores relacionadas a seguir, em razão de alteração
do posicionamento em data anterior a promoção .
SRE: BARBACENA
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 2732709 ANA DALvA ALvES FERREIRA 2  PEB  II O  III O  01/09/2015

 8821571 DENISE CRISTINA PIRES DE
MENDONCA SABINO 1  PEB  II H  III H  01/09/2015

 Leia-se:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 2732709 ANA DALvA ALvES FERREIRA 2  PEB III O  III P  01/09/2015

 8821571 DENISE CRISTINA PIRES DE
MENDONCA SABINO 1  PEB  III H  III I  01/09/2015

SRE: CARATINGA
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 11440898  MARILENE BARCELLOS HOTT 1  ANEI I B  II B  01/09/2015

 Leia-se:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 11440898  MARILENE BARCELLOS HOTT 1  ANEI I C  II C  01/09/2015

SRE: CONSELHEIRO LAFAIETE
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 5544333 LuCIA FERNANDES RODRIGuES LELES 1  PEB  II N  III N  01/09/2015

 Leia-se:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 5544333 LuCIA FERNANDES RODRIGuES LELES 1  PEB  II O  III O  01/09/2015

SRE: CORONEL FABRICIANO
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência
 Nível  Grau  Nível  Grau

 5574728 MARIA ESTER SOARES SEERIG 1  PEB  II I  III I  01/09/2015

 Leia-se:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência
 Nível  Grau  Nível  Grau

 5574728 MARIA ESTER SOARES SEERIG 1  PEB  II J  III J  01/09/2015

SRE: DIvINÓPOLIS
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência
 Nível  Grau  Nível  Grau

 1655695 MARIA APARECIDA FREITAS
DE OLIvEIRA 1  ANEI  II J  III J  01/09/2015

 6630263 PAuLO ROBERTO vALLE SILvEIRA 1  PEB I J  II J  01/09/2015

 Leia-se:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência
 Nível  Grau  Nível  Grau

 1655695 MARIA APARECIDA FREITAS
DE OLIvEIRA 1  ANEI  II L  III L  01/09/2015

 6630263 PAuLO ROBERTO vALLE SILvEIRA 1  PEB I H  II H  01/09/2015

SRE: PARACATu
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 3376456 SONIA MARIA PINHEIRO MARIANO 1  PEB  II N  III N  01/09/2015
 4465589 ELENICE CAIxETA NuNES STREIT 1  PEB  II G  III G  01/09/2015
 9614652 JuLIA MARIA FELIx TOSTA 2  PEB  II H  III H  01/09/2015

 Leia-se:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 3376456 SONIA MARIA PINHEIRO MARIANO 1  PEB  II O  III O  01/09/2015
 4465589 ELENICE CAIxETA NuNES STREIT 1  PEB  II H  III H  01/09/2015
 9614652 JuLIA MARIA FELIx TOSTA 2  PEB  II J  III J  01/09/2015

SRE: SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
Onde se lê:

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 3901998 ROSANA EvANGELISTA SILvA BuENO 1  PEB  II N  III N  01/09/2015